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Høringssvar vedr. budgetforslag 2024 – 2027  
 

Skolebestyrelsen på Søndermarkskolen sender hermed høringssvar på budget 2024.  

Skolebestyrelsen på Søndermarkskolen anerkender at byrådet står med svære prioriteringer for at få økonomien i 
kommunen til at hænge sammen. Skolebestyrelsen er dog uforstående overfor besparelser på PPR, to-lærerordninger 
og førskole i en tid hvor mistrivsel blandt børn og unge er stigende.  

Det er skolebestyrelsens opfattelse, at vi som samfund og kommune ikke har råd til at spare på den tidlige indsats, da 
små besparelser her kan få store konsekvenser på socialområdet og beskæftigelsesområdet om ganske få år. I Randers 
kommune er der allerede udfordringer på disse områder. Vi spørg derfor os selv om, hvorfor er der lagt op til 
besparelser, der potentielt forværrer denne situation?  

Lad os bruge kloge penge på forebyggelse til glæde for både kommunens samlede økonomi og vores børn og unge, så 
vi understøtter folkeskolen som førstevalg. 

Skolebestyrelsen finder det ligeledes uhensigtsmæssigt, at der ikke er afsat økonomi til at fastholde klasseloftet på 26 
elever igennem hele indskoling og mellemtrin. Dette kan resultere i klassesammenlægninger, hvilket erfaringsmæssigt 
medfører tab af elever. 
 
Ud over ovenstående pålægges skolerne generelle besparelser og oplever en opgaveglidning imellem Ejendomsservice 
og skolerne, som udhuler skolernes budgetter. Alt sammen noget der medfører at rammerne indskrænkes og 
mulighederne for at indfri kommunens nyligt vedtagne børn og unge politik samt uddannelsespolitik reduceres.  
 
Skolebestyrelsen på Søndermarkskolen vil gerne kvittere for, at der i budgetudkastet er sat penge af til at løse 
kapacitetsudfordringen i de kommende år i sydbyen. Søndermarkskolen ser frem til at indgå i en konstruktiv dialog om 
udviklingen af skolerne i sydbyen, med henblik på at bygge videre på det gode samarbejde der er opbygget imellem 
skolerne, og de erfaringer der allerede er gjort. 

 

Skolebestyrelsen noterer sig ligeledes, at der er forslag om at nedlægge rute 4 som på dele af ruten, fra Haslund til 
Søndermarkskolen, kører parallelt med skolebusrute 16, hvorved denne i dag aflastes af rute 4. Skolebestyrelsen gør 
opmærksom på at rute 16 om morgenen efter vores opfattelse ikke kan håndtere flere passagerer, og at det derfor 
må forventes, at der skal indsættes flere eller større busser på rute 16 i myldretiden. Et forslag kunne være at der 
indsættes en ekstra afgang for bus 16 om morgenen.  
 
Skolebestyrelsen kan dog ikke se at der er sat økonomi af til dette og gør derfor opmærksom på at hele den angivne 
besparelse formentligt ikke kan realiseres, da der vil komme afledte udgifter til at styrke busrute 16 for at kunne 
betjene alle passagerer.  

 

 

På vegne af skolebestyrelsen på Søndermarkskolen  
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